

## پرونده زیبا(زهرا) کاظمی

کانادا: دیالوگ با ایران به مسخره بازی انجامید

بی بی سی - سه شنبه 10 شهريور 1383 - 31 اوت 2004

وزیر خارجه کانادا می گوید که کشورش امکان اعمال تحریم علیه ایران را بر سر ماجرای مرگ زهرا کاظمی رد نمی کند. وی که در حال بازدید از مقر مرکزی اتحادیه اروپا در بروکسل است گفت که هیچ بهبودی در وضع حقوق بشر ایران حاصل نشده است. پی پی تیگرو گفت کانادا کشورهای دوست و متحد خود را ترغیب خواهد کرد تا به صورت دسته جمعی ایران را تحت فشار بگذارند. آقای پیگرو تندروهای دستگاه قضایی ایران را متهم کرد که حقیقت ماجرای مرگ زهرا کاظمی را لاپوشانی می کنند. او گفت: "ما تلاش کردیم در این زمینه با دولت ایران دیالوگ داشته باشیم اما حاصل آن مسخره بازی بود." وزیر خارجه کانادا که پس از ملاقات با همتای بلژیکی خود با خبرنگاران گفتگو می کرد افزود: " روشن است که هر دوی ما از شیوه برخورد دولت و دستگاه قضایی ایران با ماجرای مرگ خانم کاظمی عصبانی هستیم. ما هیچ فرصتی را برای طرح دوباره و چندباره این موضوع از دست نمی دهیم." وی ادامه داد: "آنچه ما می خواهیم آن است که بفهمیم در زندان چه اتفاقی افتاد. آنها می گویند حادثه ای تصادفی بود. که او به زمین افتاد. بسیار خوب خواهیم فهمید. وقتی که شما جسد او را در اختیار داشته باشید است که می توانید این چیزها را بفهمید." زهرا کاظمی روزنامه نگار ایرانی الاصل که 54 سال داشت و دارای تابعیت کانادایی بود در ژوئن سال گذشته به دلیل عکسبرداری از زندان اوین در تهران دستگیر شد. وی سه روز پس از دستگیری به یک بیمارستان نظامی منتقل شد و به کما رفت و سپس جان سپرد. به دنبال برگزاری دادگاه رسیدگی جنجالی به تنها متهم پرونده و تبرئه او در ماه جولای گذشته، اتاوا سفیر خود را از تهران فراخواند و درخواست خود را برای بازگرداندن جسد خانم کاظمی مجددا مطرح کرد.

## برخی از رویدادهای مهم ایران

مراسم پایان روزه سیاسی در اعتراض به آنچه که «تهدید آزادی بیان و توقیف مطبوعات» عنوان گرفته بود، با حضور تنی چند از فعالان سیاسی و مطبوعاتی در محل دفتر مرکزی جبهه مشارکت ایران اسلامی برگزار شد.

سه شنبه 10 شهريور 1383 - 31 اوت 2004

به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، در این مراسم، حجت الاسلام محسن کدیور، علی شکوری راد، علیرضا علوی تبار، عیسی سحرخیز، مصطفی تاجزاده، هاشم آقاجری، نعمت احمدی، محسن آرمین، محمد بسته نگار، ماشاءالله شمس الواعظین، عمادالدین باقی، محمدجواد مظفر، فریده غیرت، احمد زیدآبادی حضور داشتند. علی رضا علوی تبار عضو شورای مرکزی انجمن دفاع از آزادی مطبوعات به عنوان اولین سخنران این مراسم با گرامی داشت یاد دوستان دربندش، به گسترش نظامی گری در کشور اشاره کرد و گفت: اگرچه این پدیده پیش از این هم وجود داشته، ولی طی سالهای اخیر به نقطه عطفی رسیده که سرعت آن تغییر یافته است. وی با تأکید بر این که باید نسبت به این تحول، حساس بود، ادامه داد: توجه به وقایعی از قبیل مسایل فرودگاه امام، انرژی هسته‌یی، مواضع برخی نیروهای سیاسی در قبال عراق، چگونگی راه یافتن به مجلس هفتم، لزوم حساسیت بر گسترش نظامی گری در ایران را می نمایاند. این روزنامه نگار منظور خود از نظامی گری را این گونه عنوان کرد: گاهی نظامی گری به معنی ارزش نهادن بر نمادها و ظواهر نظامی است. اولویت یافتن اهداف نظامی نسبت به سایر اهداف و همچنین برتری یافتن افراد نظامی نسبت به دیگر افراد در تصمیم گیری های کلان کشور. علوی تبار با طرح این پرسش که "چرا گرایش به نظامی گری در ایران ایجاد شده است؟" از آنچه که «بحران مشروعیت و مقبولیت قانون قدرت در ایران» نامید، به عنوان یکی از علل این امر یاد کرد و گفت: امام خمینی (ره) مشروعیت کارزماتیک و مردمی داشتند و پس از ایشان مشروعیت کارزماتیک و سنتی شکل نگرفت و مقبولیت مردمی نیز سیر نزولی یافت.

عضو شورای مرکزی انجمن دفاع از آزادی مطبوعات از مزیت نسبی سازمان‌ها و ارگان‌های نظامی بر سازمان‌های غیر نظامی همچون احزاب نیز از دیگر علل گسترش نظامی‌گری در ایران یاد کرد و توضیح داد: سازمان‌های نظامی قدرت خاصی در بسیج نیروهای خود دارند و از ابزارهای برتری برای تحمیل خواست‌هایشان برخوردارند. چنین مزیت‌های نسبی، کانون‌های قدرت را وسوسه می‌کند که به جای ارگان‌های غیر حزبی، ارگان‌های نظامی را به کار ببرند.

علوی تبار ابراز عقیده کرد: اعتماد به نفس در حاکمیت پس از رحلت امام خمینی (ره) از بین رفت و برخی برای مخفی کردن حس کمبودهایی سعی می‌کنند ژست‌های قدرتمند و نظامی بگیرند. وی به سطوح دخالت نظامیان در سیاست اشاره کرد و گفت: پایین‌ترین سطح، دخالت در حکومت و دولت با اعمال فشار، سطح بالاتر تهدید کردن حکومت برای تامین خواست‌ها و مطالبات، سطح دیگر، اعمال نظر مستقیم از طریق تغییر حکومت و بر جای نهادن یک حکومت دست‌نشانده است. بالاترین سطح، برقراری یک حکومت نظامی عریان و دست‌یابی به مناصب حکومتی است. این روزنامه‌نگار با اعتقاد به این که این سیر در ایران از پایین به بالا در حال حرکت است، گفت: برخوردهای جناح تندرو اسرائیل و محافظه‌کاران آمریکایی می‌تواند به این روند سرعت بخشد و یا از سرعت آن بکاهد. البته این دو طیف از مقبولیت بین‌المللی برخوردار نیستند.

وی به آسیب‌پذیری اقتصاد ایران و تک محصولی بودن صادرات آن به عنوان عامل موثر در سرعت سیر نظامی‌گری اشاره کرد و یادآور شد: هشیاری جناح‌های سیاسی می‌تواند از گسترش نظامی‌گری بکاهد.

عضو شورای مرکزی انجمن دفاع از آزادی مطبوعات با تأکید بر این که خطر گسترش نظامی‌گری، منافع ملی ایران را به مخاطره خواهد افکند و تنها نظامیان از آن سود می‌جویند متذکر شد: بر ماست که حساسیت بیشتری نسبت به این امر نشان دهیم.

وی با بیان این که محدودیت آزادی‌ها را باید در ارتباط با این پدیده بررسی کرد، ادامه داد: با شناختن آن باید نسبت به محدودیت زدایی واکنش نشان داد.

محسن آرمین سخنگوی سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی دومین سخنران این مراسم، تحلیل علوی تبار را قابل توجه خواند و افزود: توجه به این نکات از سوی تحلیل‌گران و اصحاب مطبوعات می‌تواند در تبیین مسایل روز موثر باشد.

آرمین با اعتقاد به این که تنها وجود یک دشمن ذهنی، نظامی‌گری را توجیه می‌کنند، گفت: جریان‌های معتقدند که بدون وجود دشمن، امکان ایجاد وحدت ملی - که البته منظورشان از وحدت ملی، حفظ قدرت خویش در نظام است - فراهم نخواهد آمد.

وی اضافه کرد: در یک فضای نظامی که افراد عمومی تا حدودی به وجود یک دشمن خارجی قانع شده‌اند، مقولاتی همچون آزادی و حقوق بشر، اولویت دست‌چندم در مقایسه با مسایل نظامی می‌یابند. به این ترتیب آنان که حس هیستریکی نسبت به آزادی دارند، به آرامش دست می‌یابند. عضو شورای مرکزی سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی با بیان این که اقتدارگرایان به ایجاد نگرانی در جامعه مبنی بر وجود دشمن خارجی تأکید دارند، اظهار عقیده کرد: به این ترتیب مسایلی همچون برگزاری انتخابات آزاد و عادلانه رنگ می‌بازد.

ماشاءالله شمس الواعظین سخنگوی انجمن دفاع از آزادی مطبوعات نیز از همدردی روزنامه‌نگاران و رجال سیاسی و فرهنگی نسبت به آنچه که «دفاع از حقوق و وضعیت بحران و بلازده مطبوعات ایران» نامید، قدردانی کرد.

وی با اشاره به صور مختلف اعتراضات طی سال‌های اخیر گفت: این اعتراضات تنها در قالب‌های شناخته شده که حاکمیت به آن عادت کرده است، باقی نخواهد ماند و روزنامه‌نگاران برای حفظ و دفاع از حقوق و منافع‌شان راه‌های دیگری را جست‌وجو خواهند کرد. بر همین اساس بهتر آن است که قوای سه‌گانه برخورد مناسب‌تری را اتخاذ کنند.

نایب رییس انجمن صنفی روزنامه‌نگاران گفت: از رییس‌جمهوری که در کنفرانس مطبوعاتی اخیرش به وضعیت بحران زده مطبوعات اشاره کرد، قدردانی می‌کنیم. زیرا در شرایطی که دفاع از روزنامه‌نگاران جرم محسوب می‌شود، باید از چنین اقدامی برآستی سپاسگزاری کرد. هز چند پاسخگویی بی‌برنامه در قبال بحران‌های موجود در عرصه‌ی مطبوعات - مبنی بر دستور به برخی وزرا برای بررسی وضعیت مطبوعات و معیشت روزنامه‌نگاران و حل مشکلات آنان - جای گلايه دارد.

وی افزود: رییس‌جمهور که به ادامه‌ی روند توقیف مطبوعات واقف است و خطوط قرمز را نظام و اصلاحات می‌داند، باید بداند که خط مقدم اصلاحات، مطبوعات هستند.

وی به وضعیت دو روزنامه‌نگار فرانسوی در عراق اشاره کرد و گفت: اوضاع عراق به شدت ناامن است و روزنامه‌نگاران تلفات بسیاری در آن جا دادند، همچنان که یک روزنامه‌نگار ایتالیایی در آن جا اعدام شد. شمس الواعظین به عنوان یک روزنامه‌نگار، گرو گرفتن دو تن از اهالی کشوری که مواضعی مخالف با جنگ در عراق داشته را خارج از حد نیروهای مخفی عراق دانست و نسبت به آن اظهار نگرانی کرد. وی به سهم خود عنوان کرد که حاضر است به عراق سفر کرده و برای آزادی دو روزنامه‌نگار زندانی به مذاکره بپردازد.

سخنگوی انجمن دفاع از آزادی مطبوعات با تأکید بر این که روزنامه‌نگاران ایرانی که رنج بسیاری از محدودیت‌ها برده‌اند، باید یک صدا اقدامات اخیر نسبت به روزنامه‌نگاران در عراق را محکوم کنند، اظهار

امیدواری کرد که گروه‌انگیزان هرچه زودتر به وجدان بشری و خانوادگی بزرگ روزنامه‌نگاران پاسخ دهند و گروه‌ان‌هایشان را آزاد کنند.

علی شکوری راد، عضو شورای مرکزی جبهه مشارکت نیز در ادامه مراسم با بیان این که این روزه به معنای مقاومت در برابر فشارها و سختی‌هاست، گفت: افرادی که روزه گرفته‌اند می‌خواهند اعلام کنند کسانی که فکر می‌کنند با اعمال فشار مردم را از پیگیری مطالبات خود باز خواهند داشت، موفق نخواهند شد.

وی ابراز عقیده کرد: آنچه باعث شده مخالفان اصلاحات بیش از پیش مطبوعات و سایت‌های آنها را مجبور کنند آن است که امروز خود باید پاسخگویی آنچه کرده‌اند باشند. وی تصریح کرد: مجلس هفتم امروز در برابر نقد مردم قرار دارد و این نقد از طریق مطبوعات و سایت‌های خبری امکان‌پذیر است. بنابراین نباید مجاری اطلاع‌رسانی بسته شود. شکوری راد معتقد است: مخالفان اصلاحات طی چند سال اخیر روش مقاومت در مقابل نیش نقدها را انتخاب کرده‌اند.

شکوری راد گفت: ما به عنوان جبهه مشارکت و به عنوان یک حزب از داشتن روزنامه محروم شدیم و سایت خبری‌مان را نیز به روش‌هایی مسدود کرده‌اند. روزنامه‌های مشارکت (خاتمی)، یاس نو (نعیمی پور)، و نهایتاً وقایع اتفاقیه را هم بستند و جمهوری را توقیف کردند. البته در کنار آن نه به روش‌های اصولی بلکه با فشارهای پشت پرده سعی می‌کنند که روزنامه‌های بیرون نیاید.

شکوری راد ابراز عقیده کرد: متأسفانه ما امروز در دستگاه قضایی پایبندی به اصل و اساسی قانونی که هر شهروندی از آن برداشت متوسط دارد را دیگر نمی‌بینیم.

وی افزود: ما دوران سختی را سپری می‌کنیم، اما این دوران در مقابل خود افق روشنی دارد که آن پایبندی و مقاومت در مقابل این فشارهاست، ما هرگز مایوس نمی‌شویم و عرصه را برای کسانی که می‌خواهند ترک‌تازی کنند، خالی نمی‌گذاریم.

این فعال سیاسی گفت: همه‌ی ما دارای نقاط ضعفی هستیم اما امروز باید از ظرفیتها برای پیشبرد اهداف استفاده کنیم.

شکوری راد افزود: من عملکرد اصلاح‌طلبان و رئیس‌جمهور را نفي نمی‌کنم، اما با تکیه بر نقاط قوت می‌توانیم در دل مردم امید به وجود آوریم و در برابر مجموعه‌ای که خواهان نیستی ماست، جبهه‌ی واحدی را تشکیل دهیم و در این عرصه به تلاش و کوشش بپردازیم.

عمادالدین باقی نیز در این مراسم گفت: همه‌ی ما در اعتراض به کسانی که گلوئی آزادی را می‌فشارند گردهم آمده‌ایم و شاید یکی از راه‌هایی که جلو این رفتارها را بگیرد افزون کردن هزینه‌ها باشد. البته در نهایت ایمان داریم که این روش‌ها کامیاب نخواهد بود. چراکه تاریخ سه دهه‌ی گذشته تجربه بزرگی را در مقابل ما قرار داده است.

باقی با بیان این که بحث آزادی بیان و حقوق بشر جنبش جهانی است که کسی نمی‌تواند در برابر آن مقاومت کند، گفت: مهمترین هدف جنبش اصلاح‌طلبی آزادی بیان بود که ما همچنان بر آن پافشاری می‌کنیم.

وی ابراز داشت: طبق یکی از قوانین بین‌المللی رسانه‌ها نیز باید پاسخگو باشند اما ما در جامعه‌ای هستیم که از یک طرف آزادی را به بخشی از جامعه و مطبوعات که نمایندگان مردم و رکن چهارم دموکراسی هستند، نمی‌دهد و از طرفی دیگر، صداوسیما بدون پاسخگویی می‌تواند به راحتی عمل کند زیرا یک نهاد غیر پاسخگوست.

وی ابراز داشت: آزادی رسانه، از ارکان اساسی دموکراسی است و در جامعه‌ای که این امر صورت نگیرد، دموکراسی ابتر است. از سویی دیگر آزادی مطبوعات هم به نفع مردم و هم به نفع حکومت است، زیرا مردم مسایل خود را از این طریق بیان می‌کنند و حکومت نیز نقد می‌شود. به گفته‌ی وی در جامعه ما مشکل مطبوعات فقط برخاسته از ناحیه‌ی حکومت نیست، بلکه با خطرات مختلفی مواجه است.

وی وابستگی مالی را از جمله مشکلات مطبوعات عنوان کرد و گفت: تنها راه برون‌رفت مطبوعات از این وضعیت حمایت دولت است. مطبوعات یا توسط حکومت بسته می‌شوند یا توسط مردم. یعنی اگر حرف مردم را بزنند، حکومت مخالفت می‌کند و اگر با حکومت باشند، مردم با خریدن آن موجب ورشکستگی مطبوعات می‌شوند.

باقی آزادی مطبوعات را یک مجموعه توصیف کرد و گفت: نمی‌توان مطبوعات را آزاد دانست، اما امکانات فنی و چاپ را آزاد اعلام نکرد، در حالی که ما امروز در جامعه‌ای زندگی می‌کنیم که برای مجوز چاپ باید مراحل زیادی طی شود. گفتنی است سعید حجاریان نیز بدون ارائه سخنانی در این مراسم حضور یافت.

## تورنیسم و سلاح‌های کشتار جمعی - آژانس بین‌المللی انرژی

توزیع کتابی درباره پروتکل الحاقی بین نمایندگان مجلس

سه شنبه 10 شهریور 1383 - 31 اوت 2004

خبرگزاری فارس: کتابی تحت عنوان «پروتکل الحاقی (2 + 93) یا استعمار نو در قالب معاهدات بین‌المللی» بین نمایندگان مجلس توزیع شد.

به گزارش خبرنگار پارلمانی خبرگزاری فارس این کتاب توسط «حاجیه تجلی» نگاشته شده و انتشارات فیضیه قم آن را منتشر کرده است.  
کمال دانشیار رئیس کمیسیون انرژی مجلس درباره این کتاب گفت: نویسنده کتاب مذکور يك استاد دانشگاه است که معتقد است معاهدات NPT استعماری است و ایران نباید به آن بپیوندد.  
نماینده مردم ماهشهر در این باره افزود: در جامعه يك گروه فکری وجود دارد که معتقد است پیوستن به پروتکل NPT به نفع نظام نیست.

## رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

12 نپالی ربوده شده در عراق سربریده شدند

سه شنبه 10 شهریور 1383 - 31 اوت 2004

گروه انصارالسنه از ذبح کردن 12 تبعه نپالی گروگان در عراق خبر داد.  
به گزارش سرویس بین‌الملل ایلنا، 12 تبعه نپالی که در عراق به گروگان گرفته شده بودند، از سوی گروگانگیران خود کشته شدند.  
گروگانگیران عضو گروه انصارالسنه در يك سایت اینترنتی چند عکس از گروگان‌های نپالی و جسد بدون سر یکی از آنها منتشر کردند.  
به گزارش خبرگزاری فرانسه، این 12 نپالی شب 20 آگوست در عراق ربوده شدند. خبر ربوده شدن آنها در سایت اینترنتی مذکور منتشر شده بود.  
اعضای این گروه که وابسته به "ابو مصعب زرقاوی" مرد شماره سه القاعده است، این نپالی‌ها را به خیانت به عراق و حمایت از نیروهای آمریکایی متهم کرده‌اند.  
دولت نپال پس از اعلام خبر به گروگان رفتن 12 تبعه این کشور اعلام کرد: مردم نپال اجازه سفر به عراق را ندارند.  
این 12 نپالی نیز احتمالاً از طریق هند و کویت وارد عراق شده‌اند.  
گفتنی است؛ نپال به نیروهای ائتلاف در عراق تحت فرماندهی آمریکا تعلق ندارد.

سه زن عراقی که در پایگاه نظامیان آمریکایی در موصل کار می کردند کشته شدند

سه شنبه 10 شهریور 1383 - 31 اوت 2004

خبرگزاری فارس: سه زن عراقی که در پایگاه نظامیان آمریکایی کار می کردند در تیراندازی مهاجمان مسلح ناشناس در شهر موصل، در شمال عراق کشته شدند.  
به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از خبرگزاری فرانسه از موصل، يك مقام پلیس عراق در شهر موصل با تایید این خبر گفت: مهاجمان مسلح ناشناس امروز يك دستگاه خودرو حامل چهار زن و يك مرد را در منطقه "الکرانه" در شرق موصل هدف تیراندازی قرار دادند.  
به گفته این مقام پلیس عراقی، در این حمله سه زن کشته و راننده مرد و يك زن دیگر نیز به شدت زخمی شدند.  
دکتر "ولید جاسم"، پزشک بیمارستانی در موصل حال مجروحین این حادثه را وخیم گزارش کرد.  
دکتر جاسم گفت: راننده خودرو از ناحیه سینه و سر هدف گلوله قرار گرفته و در شرایط وخیمی به سر می برد.

## تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های صبح تهران: 10 شهریور

بی بی سی - سه شنبه 10 شهریور 1383 - 31 اوت 2004

روزنامه های صبح امروز تهران در عنوان های خبری خود از حوادث عراق و روابط آن کشور با ایران به عنوان مهم ترین خبرهای خارجی یاد کرده و در عین حال، با توجه به نزدیک بودن تاریخ برگزاری اجلاس هیات رییس‌ه اژانس بین المللی انرژی اتمی، از اطمینان به حل بحران هسته ای ایران نوشته اند.  
**شرق** در گزارشی از سفر برهم صالح، معاون نخست وزیر عراق، از ابراز امیدواری وی به گسترش روابط و همکاری های دو کشور خبر داده و نوشته است که هواپیمایی که آقای صالح و هیات همراه را با خود آورد اولین هواپیمای عراقی بود که پس از ۲۵ سال از بغداد به تهران پرواز می کرد.  
**اعتماد** به این سفره‌وایی "پرواز صلح" لقب داده و از زبان معاون ایاد علاوی نوشته است که ملت و دولت عراق مایل نیستند که عراق محل نزاع ایران و آمریکا شود.  
همزمان با سفر هیات عالی‌رتبه عراقی، که به نوشته **جمهوری اسلامی** در دو روز گذشته به گفتگو با وزیران خارجه و کشور و دبیر شورای عالی امنیت ملی پرداخته، روزنامه های امروز صبح خبر دستگیری عکاس خبرگزاری فارس در عراق را با اهمیت دیده اند.  
**رسالت** خبر داده که حسن قاندي، که از وی بدون ذکر سمت به عنوان فرد همراه خبرنگاران یاد شده، برای تهیه گزارشی از آخرین درگیری های شهر نجف به عراق رفته بود که دستگیر شد.  
به نوشته **همشهری** پلیس عراق گفته است که عکاسان ایرانی برای عکسبرداری از شهر نجف بایستی مجوز ویژه داشته باشند.

این روزنامه اضافه کرده است که پلیس عراق دو روز قبل نیز، در حالیکه بیش از ۲۰ شبکه خبری جهان همراه با اکیب های ویژه خود جهت پوشش خبری در هتل بحرالنجف این شهر مستقر بودند، با استقرار در مبادی ورودی شهر نجف، از ورود خبرنگاران و عکاسان ایرانی به این شهر جلوگیری کرده بود. خبرگزاری فارس نزدیک به جناح محافظه کار ایران است و در جریان رویدادهای نجف هم گزارش های خبری و خبرهای دست اولی در این مورد مخابره می کرد.

به نوشته **اعتماد** یک مقام عراقی گفته است از این پس هواپیماهای شناسایی برای افزایش ضریب کنترل مرزهای عراق با همسایگان در حریم هوایی قلمرو عراق گشت زنی می کنند. به نوشته **همشهری** موفق الربیعی، بدون اشاره به ایران، گفته است که هواپیماهای عراقی در دو شب و روز پیش با هدف ممانعت از نفوذ عناصر خرابکار از طریق کشورهای همجوار، مرزهای عراق را کنترل کرده اند و در عین حال مرزبانان زمینی عراق نیز برای کنترل بیشتر مرزها به دوربین های دید در شب مجهز شده اند.

هفته گذشته روزنامه های تهران از پرواز هواپیماهای آمریکا در مناطق مرزی و ورود آنها به حریم هوایی ایران خبر داده بودند.

در مورد بحران هسته ای ایران، مهمترین تغییر به نوشته روزنامه **شرق** در لحن سخنگوی وزارت خارجه هویدا شده که یک روز قبل از انتشار گزارش مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی گفته است که به طور قطع پرونده ایران به شورای امنیت ارجاع نخواهد شد.

با وجود این، آقای آصفی این احتمال را داده است که مانند اجلاس قبلی شورای حکام آژانس بین المللی، این بار نیز آمریکا در آخرین لحظات بهانه های تازه ای پیدا کند که موجب طولانی تر شدن ماجرا شود.

**جمهوری اسلامی** با عنوان ما از حقوق خود در فن آوری هسته ای صرف نظر نمی کنیم نظرات رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام را در این زمینه منعکس کرده است و **آفتاب یزد** از قول یوشکا فیشر، وزیر خارجه آلمان، نوشته است که یک ایران هسته ای کابوسی است برای همه.

**آفتاب یزد** تازه ترین اظهار نظر هاشمی رفسنجانی را با اهمیت دیده که به دانش آموزانی که به دیدار وی رفته بودند و از انتخابات آینده ریاست جمهوری می پرسیدند گفته است آرزوی قلبی من این است که شاهد چنین وضعیتی نباشم، اما اگر احساس شود که وجود من برای انقلاب و نظام در هر مقطع و مصدري لازم است، لحظه ای درنگ نخواهم کرد.

اظهار نظر رییس مجمع تشخیص مصلحت در زمانی مطرح می شود که حزب اعتدال و توسعه رسماً وی را نامزد ریاست جمهوری کرده و از سوی دیگر الیاس حضرتی، نماینده سابق تهران در مجلس، گفته است که جبهه دوم خرداد اصلاً به هاشمی رفسنجانی فکر نمی کند و میر حسین موسوی را نامزد خود می شناسد

نظر وزیر دفاع درباره ایران به عنوان قدرت بلامنازع منطقه ای، تحصن دانشجویان در اعتراض به لغو نشست شیراز دفتر تحکیم وحدت، قطعی شدن استیضاح وزیر راه از جمله خبرهای دیگر روزنامه های صبح امروز تهران است.

## مصاحبه وزیر اطلاعات رژیم

دستگیری پرسنل اتمی به منظور ایجاد وحشت و ممانعت از افشای طرحهای اتمی

دبیر خانه شورای ملی مقاومت ایران

10 شهریور 1383 ( 31 اوت 2004 )

ظهر امروز، در آستانه اجلاس شورای حکام سازمان انرژی اتمی، وزیر اطلاعات ملایان در يك کنفرانس مطبوعاتی، در يك خبر سرهم بندی شده، مدعی شد «کسانی که اسرار مربوط به برنامه هسته ای ایران را به دشمنان رد میکرده اند دستگیر شده اند» و تأکید کرد «بیشتر دستگیر شدگان وابسته به سازمان مجاهدین خلق می باشند» دبیرخانه شورای ملی مقاومت اعلام کرد:

آخوندها با این دروغپردازیها در صدد هستند تا از يك سو بر تلاشهایشان برای دستیابی به سلاحهای اتمی و بر نقض معاهدات بین المللی سرپوش گذاشته و از سوی دیگر با قدرتنمایی کاذب ضرباتی را که از مقاومت دریافت کرده اند رفع و رجوع کنند. این در حالیست که دستگیر شدگان هیچ ربطی به افشاگریهای مجاهدین در مورد پروژه های مخفی اتمی ملایان نداشته و ندارند.

دبیرخانه شورای ملی مقاومت در اطلاعیه خود خاطرنشان کرد: «هدف رژیم از این اقدامات، ایجاد رعب و وحشت در میان پرسنل تاسیسات اتمی و ممانعت از همکاری آنها با مقاومت می باشد. این دستگیریها بخشی از موج جدید سرکوب در ایران، در هفته ها و روزهای اخیر میباشد. در این فاصله صدها تن از هواداران و خانواده های مجاهدین بویژه خانواده مجاهدین مستقر در اشرف دستگیر شده اند که از سرنوشت بسیاری از آنها اطلاعی در دست نیست.

افشاگریهای مقاومت ایران، منجمله افشای سایتهای طنز و اراک در اوت 2002، ضربات جبران ناپذیری به برنامه های مخفی رژیم ملایان برای دسترسی به سلاح اتمی وارد نمود و از 18 سال مخفی کاری رژیم در مقابل سازمان انرژی اتمی پرده برداشت.

مقاومت ایران سازمانهای بین المللی مدافع حقوق بشر را به محکوم کردن موج جدید سرکوب جلب میکند و برای نجات جان دستگیر شدگان که در معرض شکنجه و اعدام قرار دارند فرا میخواند.

مهدی سامع: ما هر گونه اطلاعاتی که در مورد پروژه های سلاح های کشتار جمعی رژیم داشته باشیم آنرا افشا می کنیم.

بی بی سی - سه شنبه 10 شهریور 1383 - 31 اوت 2004

همبستگی ملی- در ایران علی یونسی وزیر اطلاعات اعلام کرده است، ده ها نفر در ارتباط با جاسوسی در مورد فعالیتهای هسته ای ایران دستگیر شده اند. به گفته وزیر اطلاعات ایران اکثر این افراد وابسته به سازمان مجاهدین خلق گروه مسلح عمده مخالف جمهوری اسلامی ایران بودند. سال گذشته سازمان مجاهدین خلق از جمله در يك کنفرانس خبری در اروپا جزئیات مربوط به فعالیتهای هسته ای ایران را در نظنر اعلام کرد. این درحالی است که روز سیزدهم ماه سپتامبر کمتر از دو هفته دیگر گزارش مربوط به پرونده هسته ای ایران تسلیم هیات مدیره سازمان بین المللی انرژی اتمی در وین می شود. گفتگویی داشتم با مهدی سامع عضو شورای ملی مقاومت وابسته به سازمان مجاهدین خلق در فرانسه، وی در دریاها ایراد اتهام جاسوسی به افراد یاد شده گفت:

مهدی سامع: "هیچ جاسوسی نمی آید تمام اطلاعاتی را که در يك زمینه دارد، به طور علنی و در کنفرانس مطبوعاتی و یا در مجامع بین المللی به طور علنی افشا کند. از این جهت این اتهام جاسوسی به نظر من اتهام بی مورد و مسخره ای هست. ضمناً این دستگیریها، از گذشته صورت گرفته، مواردی بوده که یا هواداران مجاهدین یا شورای ملی مقاومت یا ایرانی هایی که موافق طرح های اتمی و مخفیانه جمهوری اسلامی نبوده اند، اینها را در اختیار ما گذاشته اند و شورای ملی مقاومت هم اینها را به صورت علنی اعلام کرده. بنابراین ضمن اینکه دستگیریها واقعی است اما اینکه چه رابطه مشخصی اینها با مقاومت ایران را داشته اند من الانه دقیقاً نمی دانم، حتی در مواردی هم می دانم که هیچگونه رابطه ای نداشته اند و صرفاً اطلاعاتی بوده که به خارج از ایران ارسال کردند. س: ولی آقای سامع خوب خودتون هم اذعان دارید که اون چارتهای و نقشه های به خصوص در مورد فرض کنید، مرکز نظنر بود که سازمان مجاهدین خلق اعلام کرد که این اطلاعات را دارد و اصلاً کنفرانس مطبوعاتی گذاشتند، ممکنه درباره این سابقه اطلاعاتی این گونه این چیزیکه شما اسمش را افشاگری بگذارید، اطلاعاتی بدهید؟

مهدی سامع: "همانطوری که گفتیم، همه اطلاعاتی که در مورد پروژه های اتمی جمهوری اسلامی به دست شورای ملی مقاومت می رسید، اعم از نظنر و سایت لویزان که در جریان ساخت يك مرکز میکروبی بود، اینها از طریق ما افشا شده. من در مورد افشاگری این طرح ها هیچگونه تکذیب نمی کنم، بلکه تایید می کنم. ما بارها اعلام کرده ایم حتی در آخرین بیانیه شورا که حدود 20 روز قبل منتشر شد، در اینجا هم باز گفتیم، که ما هر گونه اطلاعاتی که در مورد پروژه های سلاح های کشتار جمعی رژیم داشته باشیم آنرا افشا می کنیم. بنابراین همانطور که نظنر را افشا کردیم، موارد دیگر هم که بدست بیاوریم، افشا می کنیم. آنچه یزی که برای من مهم است این است که این اطلاعات بر طبق موازین جاسوسی نیست که يك اطلاعات مخفی بین قدرتهای بزرگ و يك نفر رد و بدل بشود. بلکه اطلاعاتی هست که از طریق ایرانی ها به دست ما می رسد و ما این ها را به طور علنی مطرح می کنیم و من ضمناً بگویم در يك موردی هم که قبلاً اعلام کردند دستگیری، ما هرگونه ارتباط با فرد دستگیر شده تکذیب کردیم.

س: آقای سامع سنوآلی که پیش می آید، خیلی از ایرانی ها طرفدار و حتی مخالف حکومت حق استفاده ایران را از دستیابی به تکنولوژی هسته ای صلح آمیز حق اساسی ایران می دانند. بهرحال این انتقاد وارد هستش که ممکنه بعضی از اطلاعاتی که شما می دهید اطلاعات سری مملکتی باشد، که بهرحال مناسب نباشد که در خارج از کشور مطرح بشود و در این مورد شما پاسختان چي هست؟

مهدی سامع: این اطلاعاتی که تاکنون افشا شده نشان می دهد که هیچ کدام از مراکز که ما افشا کردیم مراکز نبوده که استفاده مسالمت آمیز یا صلح آمیز ازش بشود و بلکه پروژه هایی بوده که برای ساختن سانتریفوژها، غنی سازی اورانیوم و نهایتاً ساخت بمب اتمی که هدف جمهوری هست و خودش گفته که می خواهد وارد باشگاه اتمی بشود هدفش این بوده و ما از افشای این پروژه ها دست نخواهیم برداشت.

وزیر اطلاعات گفت: در حال حاضر به واسطه فعالیت وزارت اطلاعات در حوزه مبارزه با گروه های تروریستی، ایران از ناامن ترین کشورها برای فعالیت القاعده محسوب می شود.

سه شنبه 10 شهریور 1383 - 31 اوت 2004

به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، حجت الاسلام و المسلمین علی یونسی طی سخنانی در نشست مطبوعاتی که به مناسبت هفته دولت در محل این وزارتخانه برگزار شد، پس از تبریک میلاد حضرت علی (ع) از ایشان به عنوان فردی که لحظه ای از عدالت دور نشد، نام برد و با آرایه کارنامه فعالیت های وزارتخانه متبوعش در حوزه مبارزه با تحریکات تروریستی و مبارزه با مفسد اقتصادی بر این موضوع که وزارت اطلاعات به هیچ وجه به ایجاد محدودیت برای مطبوعات از طریق سازوکارهای سخت افزاری معتقد نیست، تاکید کرد.

وی در ادامه با اشاره به کارکرد نقش آفرین رسانه، نقش آن ها را در این مقطع زمانی حساس تر از گذشته برشمرد و با یادآوری کارکرد آن ها در گذشته - که از در کنار محدود بودن نقش رسانه از نظر

کیفی ناقص بوده‌اند - ، گفت: امروز رسانه‌ها به یک مولفه‌ی مهم و تاثیرگذار در حوزه‌ی امنیت ملی، اقتصاد و اجتماع تبدیل شده‌اند .

وی با بیان این که در حال حاضر رسانه‌ها یکی از شاخص‌های توسعه‌ی ملی به شمار می‌آیند، به فعالیت‌های نظام جمهوری اسلامی در قرار دادن کشور در مسیر توسعه اشاره و تصریح کرد: به رغم آنکه جمهوری اسلامی ایران در مسیر توسعه یافتگی موفقیت‌های زیادی را به دست آورده، به نقش مثبت رسانه‌ها نیز بسیار نیازمند است .

وزیر اطلاعات با اشاره به نقش رسانه‌ها در کنترل و نظارت بر قوای دولت و توانایی در ایجاد پل ارتباط میان مردم و حاکمیت، خاطرنشان کرد: رسانه‌ها می‌توانند با نقادی منصفانه در جهت تولید امنیت ملی یا تولید نابسامانی نقش موثری ایفا کنند .

وی با بیان این که وزارت اطلاعات با نظر کارشناسی به رسانه‌ها توجه دارد، اظهار داشت که بر این مینا وزارتخانه در کنار تقویت رسانه‌ها انتظار دارد آن‌ها در ایفای وظایف ملی خود که دفاع از امنیت و هویت ملی است، جایگاه‌شان را بشناسند و به آن عمل کنند .

یونس‌ی با تأکید بر این که در این مقوله بیش از هر چیز خود رسانه‌ها باید یکدیگر را کنترل کنند، تصریح کرد: معتقد نیستم با سازوکارهای سخت‌افزارانه رسانه‌ها را محدود کنیم. لذا معتقدم عملکرد ما باید به نحوی باشد تا با تقویت رسانه‌ها آن‌ها را نسبت به جایگاه‌شان واقف و از آن‌ها به عنوان دستگامی در جهت تقویت مصالح ملی استفاده کنیم .

وی در ادامه با اشاره به حوادث عراق، به عنوان مهم‌ترین مسأله‌ی منطقه و حتی جهان نام برد و اظهار داشت: عراق برای همه‌ی دنیا مهم است. برای آمریکا و اروپا مهم است و اهمیت آن برای کشورهای منطقه و جمهوری اسلامی به مراتب فوق‌العاده‌تر است .

وزیر اطلاعات با بیان این که منافع و امنیت جمهوری اسلامی به شدت به امنیت عراق بستگی دارد، اظهار داشت: این مسأله سبب شد در مقطعی صدام جنگ 8 ساله را بر ملت ایران تحمیل کند و بر مینای آن خسارت‌های سنگینی بر دو کشور وارد آمد .

وی با اشاره به اظهار نظرهایی که هم‌زمان با حمله‌ی آمریکا به عراق مطرح می‌شد و بر مینای آن عده‌ای عنوان می‌کردند حمله به عراق و ساقط کردن صدام، برای آمریکا وسیله‌ای برای دست‌یابی به هدف نهایی‌اش در کنترل منطقه است، تصریح کرد: منظور جمهوری اسلامی بود. بسیاری از دولتمردان آمریکا حتی این هدف را به زبان آوردند، اما به مرور این مسأله کمرنگ شد .

یونس‌ی با یادآوری موج نگرانی‌هایی که هم‌زمان با طرح این گونه اظهار نظرها در بین مردم ایران و منطقه ایجاد شد، اظهار داشت: مسوولان جمهوری اسلامی با اطمینان استراتژی خود را ترسیم کردند و زمان سقوط صدام و بعد از سقوط نیز بر مینای این استراتژی قدیمی حرکت کردند و امروز نیز بیشترین منفعت را کسب کردند، چرا که صدام و منافقین دیگر وجود ندارند .

وی در عین حال در بیان وضعیت آمریکا، آن را کشوری که به هیچ کدام از اهدافش در حمله به عراق دست نیافته، معرفی کرد و اظهار داشت: آمریکایی‌ها هدف‌شان ساقط کردن صدام نبود، آن‌ها دنبال سلاح کشتار جمعی بودند که آن را پیدا نکردند. دنبال مرعوب کردن کشورها و حاکم کردن فضای امنیت مورد دلخواه در عراق بودند که به هیچ کدام نرسیدند .

وزیر اطلاعات با تأکید بر این که امروز هیچ کدام از صاحب‌نظران آمریکایی، حرف‌های روز اول خود را به زبان نمی‌آورند، تصریح کرد: امروز آن‌ها معتقدند آمریکا در باتلاقی گیر کرده که سعی می‌کند آرام آرام خود را از آن بیرون بکشد .

وی در ادامه با طرح این سوال که ما در عراق دنبال چه هستیم؟ به ترسیم اهداف جمهوری اسلامی در کشور عراق پرداخت و گفت: ما خواهان عراق با امنیت و ثبات هستیم. جمهوری اسلامی خواهان استقرار حکومتی در عراق است که در عین مستقل بودن با کشورهای منطقه نیز ارتباط داشته باشد و حضور چنین دولتی به سود همه‌ی کشورهای منطقه، از جمله جمهوری اسلامی است .

وی در ادامه تأکید کرد: ملت عراق هرگز اجازه نخواهد داد گروه‌های تروریستی نظیر منافقین و افرادی که ریشه در حزب بعث دارند، بار دیگر بر عرصه‌ی حکومت عراق حاضر شوند .

وزیر اطلاعات با تأکید بر این که چنانچه آمریکا یا هر کشوری بخواهد امنیت ما را به خطر بیندازد، امنیت خودش نیز به خطر می‌افتد، اظهار داشت: امنیت کار مشترک و ضروری‌ترین نیاز همه‌ی کشورهای منطقه است و باید با اشتراک مساعی، این مسأله را فراهم کنند، لذا دیگران (آمریکا و سایر کشورها) چنانچه بخواهند ریشه‌ی دشمنی بین ملت ایران و عراق را بار دیگر زنده کنند، بدانند که موفق نمی‌شوند .

وی با استناد به آنچه در جریان جنگ تحمیلی اتفاق افتاد، اقدامات صدام و منافقین در ایجاد اختلاف بین ملت ایران و عراق را یادآور شد و گفت: آن‌ها نتوانستند کاری انجام دهند، لذا آمریکا و دیگر کشورها نیز نمی‌توانند چنین کاری را انجام دهند .

به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، حجت‌الاسلام و المسلمین علی یونس‌ی در ادامه‌ی شصت مطبوعاتی روز سه شنبه‌ی خود با خبرنگاران، با یادآوری همکاری‌های امنیتی ایران و کشورهای منطقه از جمله خلیج فارس تصریح کرد: در بحث همکاری امنیتی جمهوری اسلامی با سایر کشورها، عراق در اولویت است، زیرا اهمیت امنیت این کشور تا حد زیادی با امنیت جمهوری اسلامی وابستگی دارد .

وزیر اطلاعات در ادامه با اشاره به حوادث هفته‌های گذشته‌ی نجف، نسبت به حل این مساله که با تدبیر یکی از مراجع شیعه انجام شد، اظهار خرسندی کرد و اظهار داشت: ما از این مساله خوشحال هستیم، زیرا نشان می‌دهد که کلید صلح در دست مرجعیت است .

وی در ادامه آنچه بعد از طالبان در افغانستان حاکم شد را از جهت حذف طالبان از همسایگی ایران و استقرار حکومت گرانی که از دوستان ایران به شمار می‌آیند، خوشحال کننده برشمرد و اظهار داشت: به رغم این موضوع ما همچنان از وضعیت تولید مواد مخدر و عدم استقرار امنیت کامل در این کشور ناراحتیم و حاضریم در بحث توقف روند تولید خشخاش و دست‌یابی افغانستان به امنیت کامل با آنها همکاری کنیم .

وی همچنین وضعیت جمهوری اسلامی در حوزه‌ی دریای خزر را بهتر از گذشته ارزیابی کرد و اظهار داشت: امروز می‌توانیم بحث دست‌یابی به توافق درباره‌ی رژیم حقوقی دریای خزر را با تنش کمتری دنبال کنیم .

یونس‌ی با تأکید بر این که سیاست تنش‌زدایی و تقویت روابط تجاری جمهوری اسلامی با همه‌ی کشورهای منطقه، باعث افزایش اعتماد کشورها به ایران نسبت به گذشته شده است، افزود: البته حضور آمریکا در منطقه و حضور اسرائیل، همه‌ی کشورهای منطقه را نگران کرده و امروز منطقه امن‌تر از زمان قبل از حادثه‌ی 11 سپتامبر نیست و اگرچه حمله‌ی آمریکا باعث ساقط کردن صدام و طالبان شد، اما ناامنی را نیز توسعه داد .

وی با بیان این که امروز به واسطه‌ی سوء عمل آمریکا، همه‌ی کشورها از مساله‌ی تروریسم اظهار ناامنی می‌کنند، این کشور را مهم‌ترین عامل توسعه‌ی تروریسم برشمرد و با یادآوری اتهامات آمریکا علیه ایران مبنی بر این که ایران را متهم به حمایت از تروریسم و تلاش برای دسترسی به سلاح‌های کشتار جمعی می‌کند، گفت: جمهوری اسلامی نیز خود قربانی تروریسم است .

وی با یادآوری اقدامات تروریستی گروهک منافقین علیه ایران، به موضع آمریکا و کشورهای غربی در قبال این گروهک که در عین تروریست دانستن این گروه، همچنان از آن حمایت می‌کنند، گفت: جمهوری اسلامی با همه‌ی اشکال تروریسم واقعی مبارزه کرده و در این مسیر بیشترین مبارزه با القاعده داشتیم. بسیاری از عناصر القاعده و انصار اسلام هنوز در بازداشتگاه‌های ما به سر می‌برند و امروز ناامن‌ترین مکان برای القاعده و شاخه‌های آن، ایران است، زیرا وزارت اطلاعات هرگونه تحریک آنها را شناسایی کرده و قبل از هر اقدامی آنها را بازداشت می‌کند .

وزیر اطلاعات در ادامه با بیان این که در حال حاضر شاخه‌های جدا شده از گروه القاعده که بدون مدیریت اداره می‌شوند، از ناحیه‌ی آمریکا و سرویس‌های اطلاعاتی منطقه، تحت نفوذ قرار گرفته‌اند، تصریح کرد: ما برای حرف خود دلیل و مدرک داریم و زمانی آن را اعلام می‌کنیم .

وی افزود: بسیاری از شاخه‌های وابسته به تحریک و نفوذ این سرویس‌ها قصد انجام عملیات تروریستی در ایران را داشتند، که آنها را شناسایی کرده‌ایم و امروز عوامل‌شان در بازداشتگاه‌های ما به سر می‌برند .

یونس‌ی در ادامه با یادآوری برخی ادعاهای دولتمردان آمریکایی در محکوم کردن ایران به حمایت از تروریسم اظهار داشت: اگر منظور حمایت ایران از حزب الله است، باید بدانیم حزب الله يك گروه قانونی است که برای مبارزه با اسرائیل به وجود آمد. يك تشکیلات دفاعی برای دفاع از سرزمین و مردم لبنان است که بر مبنای آن بسیاری از کشورهای منطقه نیز از حزب الله حمایت می‌کنند .

وی با تأکید بر این که ما دفاع مردم فلسطین را عمل تروریستی نمی‌دانیم، تصریح کرد: این حق آنهاست که از خود دفاع و همه‌ی کشورهای جهان نیز از آنها حمایت کنند .

وزیر اطلاعات در بخش دیگری از اظهاراتش در ترسیم فضای داخلی کشور، با تأکید بر این که امروز به نسبت گذشته از موقعیت بهتری برخوردار هستیم، به دستور مقام معظم رهبری درباره‌ی پاسخگو بودن مسوولان نسبت به عملکردشان اشاره کرد و با یادآوری اقدامات دولت و زیرمجموعه‌اش در ارزیابی عملکردشان اظهار داشت: امروز مردم به دور از غوغاسالاری‌های حزبی و سیاسی با عملکرد دولت خدمتگزار آشنا می‌شوند .

وی با بیان این که در حال حاضر فضای کشور به نسبت گذشته متعادل‌تر شده، اظهار داشت: جریان‌های سیاسی با حذف عناصر افراطی، مشی سیاست‌ورزی و تعامل را در پیش گرفتند که رویکرد مبارکی است، چرا که وزارت اطلاعات همیشه طرفدار اعتدال سیاسی بوده و در کنار مشی‌اش برای منزوی کردن عناصر افراطی همواره عناصر معتدل را ترغیب کرده است .

وزیر اطلاعات در عین حال شرایط منطقه را نیز به سبب کمتر شدن تأثیرپذیری از تهدیدات آمریکا به نسبت گذشته بهتر ارزیابی کرد .

یونس‌ی همچنین درباره‌ی پرونده‌ی هسته‌ی ایران با تأکید بر این که امروز لحن آژانس نیز در قبال ایران تغییر کرده، است ادامه داد: اگرچه بخش‌های افراطی همچنان تلاش می‌کنند ایران از دسترسی به دانش هسته‌ی محروم شود، اما همکاری‌های ایران با آژانس بر این جوسازی‌ها تأثیر گذاشته است .

وی در بخش دیگری از اظهاراتش به اقدامات وزارتخانه‌ی متبوعش در حوزه‌ی مبارزه با مفسد اقتصادی اشاره کرد و با تأکید بر این که ما معتقدیم اقتصاد امروز نقش تعیین کننده‌ی در امنیت ملی دارد، تصریح کرد: کشوری که در بعد اقتصادی با مشکل مواجه باشد، همیشه دستخوش ناامنی خواهد بود .

وزیر اطلاعات در ادامه در تبیین دلایل ورود این وزارتخانه در بحث مبارزه با مفسد اقتصادی، به سهم ناامنی اقتصادی در فرار سرمایه و جلوگیری از رونق تولید و تجارت و شکل‌گیری سازمان‌های مافیایی



اشاره کرد و گفت: برای توسعه‌ی اقتصاد ملی باید امنیت پایدار برای سرمایه‌گذار ایجاد شود که بر مبنای آن وزارت اطلاعات سعی می‌کند در درجه‌ی اول امنیت اقتصادی را برقرار کند .  
وی با محکوم کردن هر تصمیم قضایی و امنیتی که موجب فرار سرمایه از کشور می‌شود، آن را به زیان امنیت ملی دانست و برقراری امنیت در جهت جذب سرمایه را مهم‌ترین هدف وزارتخانه در این حوزه برشمرد .

یونسی با یادآوری اقدامات وزارتخانه‌ی متبوعش در حوزه‌ی مبارزه با مفسد کلان اقتصادی از جمله باندهای مافیایی، اقتصادی و شبکه‌های مبادلات غیر رسمی اقتصادی، باندهای زمین‌خوار اشاره کرد و گفت: وزارت اطلاعات سعی می‌کند گلوگاه‌های فعالیت این باندها را شناسایی و رفع کند و بر مبنای آن معتقد است فعالیت‌های اقتصادی و معاملات دولتی باید شفاف، قابل کنترل و قابل نظارت باشد .  
به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، حجت‌الاسلام و المسلمین علی یونسی در ادامه‌ی نشست مطبوعاتی روز سه شنبه‌ی خود با خبرنگاران، با بیان این که وزارت اطلاعات خواهان اجرای طرح پولشویی است، خاطرنشان کرد که این وزارتخانه مقدمات این طرح را نیز فراهم کرده و معتقد است روزی باید این طرح به صورت کامل به اجرا درآید تا منشا درآمدها مشخص شود .  
وزیر اطلاعات با تأکید بر این که در بحث مبارزه با مفسد اقتصادی هدف ما گرفتن چند فرد عادی و محاکمه‌ی آنها نیست، تأکید کرد: هدف این است که موارد مهم شناسایی شود و با آن بیماران جهت از بین بردن بیماری برخورد کنیم .

وی همچنین در اعلام این که در حوزه‌ی برخورد با مفسد اقتصادی، وزارت اطلاعات پرونده‌های افرادی را جهت برخورد، به مراجع قضایی معرفی کرده است، سطح تعاملات وزارت اطلاعات و دستگاه قضایی را مناسب ارزیابی کرد .

وی همچنین با نقد اظهارنظرهایی که در حوزه‌ی نفوذ مفسد اقتصادی در همه‌ی ارکان نظام، مطرح می‌شود، آن را نظر دشمنان نظام برشمرد و عملکرد برخی از نیروهای داخلی را در بیان این اظهارنظرها هم‌ردیف با خواست‌های دشمن قرار داد .

یونسی افزود: این خواست دشمنان است که مدیران را فاسد معرفی کنند، لذا باید توجه داشت در بحث فساد اقتصادی، این فساد جریان غالب در بین مدیران نظام نیست، جریان مغلوب و موردی است که می‌توانیم آن را از بین ببریم .

وی با بیان این که بد عمل کردن در بحث مبارزه با مفسد اقتصادی، سبب ناامنی می‌شود، گفت: خیلی‌ها برای مبارزه با مفسد می‌خواهند طوری عمل کنند که سیستم اقتصادی را فلج کنند .  
وزیر اطلاعات در ادامه و پس از تبیین عملکرد این وزارتخانه در حوزه‌های مختلف به بیان جایگاه وزارت اطلاعات در قراردادهای خارجی و موضع این وزارتخانه در قبال قرارداد منعقد شده برای واگذاری بخشی از فعالیت‌های فرودگاه امام(ره) به شرکت تاو پرداخت و گفت: تنها مرجع قانونی برای تشخیص این قضیه، در موارد غیرنظامی، وزارت اطلاعات است. موضوع فرودگاه امام(ره) نیز موضوعی غیر نظامی است. وزارت اطلاعات تمام ملاحظات امنیتی‌اش را درباره‌ی این قرارداد بیان کرده و وزارت راه نیز رعایت این ملاحظات را پذیرفته است .

وی در واکنش به اظهارنظرهایی که پیرامون صهیونیستی بودن شرکت طرف قرارداد ایران در قضیه فرودگاه امام(ره) مطرح می‌شود، گفت: کسانی که مدعی این امر هستند، مدرکی ارائه دهند، ما نیز مخلص مدرک آنها هستیم. همه‌ی کشورها ممکن است با اسرائیل رابطه داشته باشند، اما طرف ایران یک شرکت ترکیه‌ای و مسلمان است و ملاحظات امنیتی هم در عقد قرارداد با این شرکت لحاظ شده، مجری آن یک شرکت ایرانی است، نه خارجی و کسانی که خدمات فرودگاهی را ارائه می‌دهند، ایرانی هستند، لذا در این قضیه ما باید تلاش کنیم گرایش‌های سیاسی بر منافع ملی تأثیر نگذارد .  
وی در ادامه در پاسخ به سوالی در بحث مبارزه با مفسد اقتصادی مبنی بر این که چه تعداد از مدیران جمهوری اسلامی در مظان اتهام قرار دارند، گفت: در این قضیه مقایسه‌ی دقیقی را می‌توانیم انجام دهیم، اما آن را لازم نمی‌دانیم .

یونسی در پاسخ به سوالی درباره‌ی برنامه‌های وزارتخانه متبوعش برای تقویت همبستگی و وفاق ملی، با بیان این که از چند سال قبل و همزمان با عهده‌دار شدن این مسوولیت، بر تحکیم همبستگی و وفاق ملی و ایجاد تعادل در عرصه‌ی سیاسی تأکید داشته‌ایم، مشی این وزارتخانه را همواره در عین رعایت موارد اخلاقی و حرفه‌ای، حذر از ورود به دایره‌ی فعالیت‌های سیاسی عنوان و بر آن تأکید کرد و گفت: بر این مبنا امروز وزارت اطلاعات به تشکیلات حرفه‌ای و مستقلمی تبدیل شده که به هیچ جناح و حزب سیاسی گرایش ندارد و ورود گرایش‌های سیاسی را به وزارتخانه و یا هر بخشی از حاکمیت همانند سمی مهلک، خطرناک می‌داند .

وی با دشوار خواندن مراحلی که وزارت اطلاعات در رسیدن به مرحله حرفه‌ای شدن طی کرده، گفت: امروز به این جایگاه رسیده‌ایم که در وزارت اطلاعات با هر گونه خودسری و خودمحوری برخورد می‌شود و افراد کاملاً بر محور قانون عمل می‌کنند .

وزیر اطلاعات در عین حال تصریح کرد: مردم نباید کوچک‌ترین نگرانی نسبت به عملکرد وزارت اطلاعات داشته باشند، باید مطمئن باشند این وزارتخانه ظلم نمی‌کند، حامی آنهاست و ارزش‌های اخلاقی نصب‌العین همه‌ی کارهای روزانه‌ی آنها می‌باشد .

وی در ادامه با بیان این که در حال حاضر وزارت اطلاعات به واسطه‌ی عملکردش، نقش مرجع و حکم را پیدا کرده، از عملکردی که این وزارتخانه در انتخابات مجلس هفتم از خود نشان داد، به عنوان دلیل

وساطتش نام برد و گفت: در این انتخابات در بحث پاسخگویی استعلامها با هدف ایجاد ثبات و اعتدال داخلی از این جایگاه حداکثر استفاده را انجام دادیم و با تشویق جریانها در تعامل با یکدیگر به جایگاهی رسیدیم که همه‌ی جریانهای سیاسی وزارت اطلاعات را مدافع خود می‌دانند، ما با همه‌ی آنها همکاری داریم و با اشراف بر ضعف‌هایشان برای رفع آن تلاش می‌کنیم .  
وی با تأکید بر این که رقابت سیاسی به نفع ماست، افزود: حذف جریانهای سیاسی موجود نه ممکن است و نه به نفع نظام و برای ما مهم حذف جریانهای تندرو است .

یونس‌ی دربارهی دلیل هشدارهای چند ماه اخیرش نسبت به در معرض خطر بودن کشور از ناحیه‌ی آشوب‌های فرقه‌ای گفت: در این مساله هم نمونه‌ها و هم اطلاعاتی داریم که سرویس‌های جاسوسی در داخل، درصدد فراهم آوردن زمینه‌ی آشوب هستند و حتی رسماً نیز اعلام کرده‌اند، از این پس باید بر روی گرایش‌های فرقه‌ای و قومی سرمایه‌گذاری کرد .

وی با بیان این که تا به حال نمونه‌های زیادی را در این موضوع شناسایی و کشف کرده‌ایم، گفت: در تهران و شهرستانها در طول این مدت چندین فرقه‌ی نوظهور کشف کردیم و افرادی به واسطه‌ی انتشار کتاب‌های تحریک‌آمیز دستگیر شده‌اند .

وزیر اطلاعات با بیان این که وزارت اطلاعات بر فعالیت همه‌ی این گروه‌ها که در پی ترویج اختلافات قومی - مذهبی هستند، اشراف دارد، گفت: سیاست موکد وزارت اطلاعات، جلوگیری از انتشار سخنرانی‌ها، کتاب‌های موهن و ضد دین این افراد است . افراد زیادی دستگیر شده‌اند که هدف وزارت از دستگیری آنها تنها اصلاح آنهاست .

وی در پاسخ به سوال خبرنگار دیگری که از دلیل سکوت این وزارتخانه در جریان حذف یک جریان سیاسی در انتخابات مجلس هفتم و همچنین فعالیت‌های آن در حوزه‌ی تحقق شعار خاتمی در تبدیل مخالف به موافق پرسید، گفت: وزارت اطلاعات حتی قبل از شعار خاتمی از نظر حرفه‌ای به این نکته رسیده بود که باید مخالف را به موافق تبدیل کند و در دوران مسوولیت من نیز به شدت بر این شعار تأکید کردیم و در این زمینه موفق بودیم .

یونس‌ی با بیان این که سیاست وزارت اطلاعات بر محور جلوگیری از تبدیل جریان خودی به غیر خودی استوار بود، به عملکرد این وزارتخانه در حوزه‌ی تبدیل مخالفین خارجی به موافقین نظام اشاره کرد و اقدامات وزارت اطلاعات در این حوزه را موفق ارزیابی کرد .

وی همچنین با اشاره به فعالیت‌های وزارت اطلاعات در جریان انتخابات مجلس هفتم اظهار داشت: ما توقع نداریم همه تابع وزارت اطلاعات باشند، ما وظیفه‌ی خود را انجام می‌دهیم و لذا عملکرد خود در حوزه‌ی تعامل سیاسی را نیز موفق می‌دانیم .

به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، حجت‌الاسلام و المسلمین علی یونس‌ی در ادامه‌ی نشست مطبوعاتی روز سه شنبه‌ی خود با خبرنگاران، دربارهی ارتباط با آینده‌ی فعالیت‌های امنیتی ایران و عراق با توجه به اظهارات اخیر وزیر دفاع این کشور اظهار داشت: غالب مسوولان عراق پاسخ وزیر دفاعشان را دادند و اظهار کردند مدرک و دلیلی برای حمایت ایران از جریان‌های داخلی عراق وجود ندارد .

وزیر اطلاعات با اشاره به سفر اخیر هیات عراقی به ایران و دیدار وی با وزرای کشور، اطلاعات و دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران، اظهار داشت: در این دیدارها همه بر همکاری و ضرورت ایجاد ثبات در عراق تأکید کردیم و حتی امروز گروه‌های کارشناسی وزارت اطلاعات ایران و هیات عراقی، در زمینه‌ی دسترسی به راه‌های تعامل و همکاری با یکدیگر در حال مذاکره هستند .

وی با بیان این که عراقی‌ها نیز منافقین را به زیان امنیت ملی می‌دانند و در بین آنها کسی وجود ندارد که از منافقین حمایت کند، اظهار داشت: آنها را شریک جرم صدام می‌دانند و لذا با توجه به شدت حساسیت مسوولان عراقی، منافقین از این کشور اخراج می‌شوند .

وی دربارهی طرح‌های تروریستی که از جانب وزارت اطلاعات شناسایی شده و همچنین احتمال ارتباط انفجار قطار نیشابور با برخی از این عملیات‌های تروریستی نیز اظهار داشت: نباید حوادث طبیعی را به حوادث غیر طبیعی ربط دهیم .

وی با اشاره به اقدامات وزارت اطلاعات در حوزه‌ی مبارزه با مواد مخدر و باندهای اخاذی، از همه‌ی مردم خواست تا با همه‌ی افرادی که به نام وزارت اطلاعات، سپاه یا قوه قضاییه به آنها مراجعه می‌کنند و در پی سوء استفاده از این عناوین هستند را معرفی کنند .

وزیر اطلاعات تصریح کرد: هیچ کدام از پرسنل وزارت اطلاعات حق ندارند در بیرون از وزارتخانه خود را با این عنوان معرفی کنند، لذا افرادی که به نام این وزارتخانه برای برخورداری از یک فرصت یا رانت از عناوین‌شان سوء استفاده می‌کنند، افراد خطرناکی هستند که باید شناسایی شده و با آنها برخورد شود .

وی همچنین در تشریح اقدامات معاونت ضد جاسوسی این وزارتخانه اظهار داشت: تا به حال صدها مورد ترور گروه‌های تروریستی، باندهای اشرار و اخاذی و سرقت مسلحانه توسط این معاونت شناسایی شده و از عمل آنها جلوگیری شده که این خدمتی مهم به امنیت ملی است .  
یونس‌ی با اشاره به فضای حاکم بر عراق از آن به عنوان عاملی در جهت گسترش جریان ورود گروه‌های مختلف از عراق به ایران یاد کرد و گفت: این گروه‌ها قصد داشتند در سراسر کشور از طریق آدم‌ربایی و حتی حمله به سفارتخانه، ناامنی‌هایی ایجاد کنند، اما قبل از انجام هر کاری شناسایی شدند .

وي در پاسخ به سوال خبرنگاري كه پرسيد آريزيابي وزير اطلاعات نسبت به موج ولنگاري حاكم بر جامعه و سكوت بخش‌هاي مختلف نسبت به اين جريان چيست؟ گفت: به ولنگاري و بي‌بندوباري به اين شدت و حدتي كه شما عنوان مي‌كنيد، اعتقاد ندارم. جامعه‌اي مومن و سالم است و اكثر جوانان ما نيز سالم هستند و ولنگاري در بين اقليتي وجود دارد.

وي با استناد به نظرسنجي‌يي كه وزارتخانه‌يي متبوعش درباره‌يي جوان‌ها انجام داده، گفت: بر مبناي اين نظرسنجي، خانواده، همسر، درآمد زندگي، مذهب، کشور به ترتيب از اولويت‌هاي جوانان به شمار مي‌آيند. حالا چطور ممكن است جواني كه به اين موارد توجه كند، ولنگار باشد.

وي با اشاره به اخباري كه از طريق سايت‌ها و رسانه‌هاي دشمن درباره‌يي بحث گسترش فساد و فحشا در ايران و خريد و فروش آدم مطرح مي‌شود، اظهار داشت: كساني كه فحشاي اتفاق افتاده در گوشه‌اي از کشور را مطرح مي‌كنند، همان چيزي را كه دشمن مي‌خواهد، انجام مي‌دهند.

وزير اطلاعات با تاكيد بر اين كه وزارتخانه‌يي متبوعش تنها ويژه‌يي برخوردار با فسادهاي سازمان يافته را بر عهده دارد، مبارزه با مظاهر عادي فساد را در حوزه‌يي فعاليت‌هاي نيروي انتظامي برشمرد.

وي همچنين درباره‌يي تعداد و مبلغي كه از حوزه‌يي برخورد وزارت اطلاعات با مفاسد اقتصادي عايد بيت‌المال شده با بيان اين كه در بخش فرارهاي مالياتي بيش از 100 ميليارد تومان و در مبارزه با باندهاي قاچاق سوخت و همچنين اراضي نيز ميلياردها تومان به خزانه دولت بازگردانده شده، از اعلام رقم پرونده‌هايي كه از سوي اين وزارتخانه به دستگاه قضايي معرفي شده‌اند، خودداري كرد.

يونسوي درباره‌يي عملكرد اين وزارتخانه در حوزه‌يي شناسايي افرايي كه اطلاعات هسته‌يي ايران را به خارج منتقل كرده‌اند نيز اظهار داشت: در اين موضوع چند جاسوس را دستگير كرديم. منافقين هم در انتقال اين اطلاعات نقش داشتند كه تا به حال چندين نفر از آنها را شناسايي كرده‌ايم.

وي درباره‌يي پرونده‌يي هسته‌يي ايران با بيان اين كه آمريكايي‌ها نيز مي‌دانند كه در اين پرونده جايي براي مانع تراشي وجود ندارد، گفت: توقع داريم در اجلاس 13 سپتامبر، فرصت‌هاي جديدي براي استفاده از اين تكنولوجي در اختيار ما قرار گيرد و کشورهای اروپايي حق ما را به رسميت بشناسند. وزير اطلاعات همچنين با اشاره به تغييرات ايجاد شده در سطوح بالاي سازمان جاسوسي آمريكا، آن را بازتاب سياست‌هاي غلط اين سازمان در جريان عراق و همچنين گروه القاعده برشمرد.

وي همچنين درباره‌يي جريان قتل‌هاي زنجيره‌يي با تاكيد بر اين كه آنچه اتفاق افتاد به زيان امنيت ملي بود، گفت: در اين قضيه تعدادي با هر انگيزه‌يي اين كار را انجام دادند و به وحدت ملي ضربه زدند، اما اين كه چه كسي طراحي اين جريان را بر عهده داشت، بايد كار حرفه‌يي انجام شود كه انجام شد و به رغم شناخته شده بودن اين افراد، بايد عنوان كنيم كه هيچ كدام از آنها با سرويس‌هاي جاسوسي وابستگي نداشتند و نسبت به اين كه آنها مزدور خارجي نبودند، تاكيد نداريم، اگرچه عمل آنها به نفع سرويس‌هاي خارجي بوده است.

يونسوي با تاكيد بر اين كه اصل اين جريان به زيان امنيت ملي بود، طرح و ادامه‌يي پرداختن به آن را نيز به زيان امنيت ملي برشمرد.

وي در پاسخ به سوال ديگري درباره‌يي اقدامات اين وزارتخانه در حوزه‌يي بازگرداندن اعضاي گروهك منافقين كه رييس‌جمهور عنوان كرده بود، آن تعداد از اين افراد كه دست‌شان به خون مردم ايران آغشته نيست، مي‌توانند بازگردند، اظهار داشت: تا به حال چندين بار مسوولين جمهوري اسلامي ايران از اين افراد دعوت كردند، اما به واسطه‌يي سانسور شديد خبري كه بر اين سازمان حاكم است، تا به حال هيچ كدام از اين درخواست به گوش افراد آن نرسيده است.

وزير اطلاعات با اشاره به اقدامات ايران و صليب سرخ جهاني در بازگرداندن زندگي عادي به اين افراد در ايران يا هر نقطه از جهان اظهار داشت: اميدواريم دير يا زود بتوانيم اين افراد را نجات دهيم.

به گزارش خبرنگار خبرگزاري دانشجويان ايران (ايسنا)، حجت‌الاسلام و المسلمين علي يونسوي در ادامه‌يي نشست مطبوعاتي روز سه شنبه‌يي خود با خبرنگاران، همچنين درباره‌يي موضع زيرمجموعه‌يي متبوعش درباره‌يي تشكيلات موازي اطلاعاتي تصريح كرد: وزارت اطلاعات به صورت حرفه‌يي مخالف هر گونه موازي‌كاري است، لذا معتقد است با هر دخالتي در حوزه‌يي فعاليت‌هاي وزارت اطلاعات حتما كارها خراب مي‌شود و همه‌يي كساني كه به دليل منافع شخصي و حزبي، دنبال انجام فعاليت‌هاي موازي هستند، بايد بدانند كه اين راه غير قانوني به نتيجه نمي‌رسد.

وزير اطلاعات در بيان فعاليت‌هاي وزارتخانه‌اش در حوزه‌يي ايجاد آمادگي براي انتخابات رياست جمهوري نهم اظهار داشت: بر اساس نظرسنجي‌يي كه از جامعه‌يي آماري تهران داشتيم، بيش از 45 درصد مردم نسبت به شركت در اين انتخابات اظهار آمادگي كرده‌اند.

وي با تاكيد بر اين كه وزارت اطلاعات معتقد است، انتخابات پرشور و پرايي مي‌تواند امنيت ملي را تضمين كند، ادامه داد: امنيت واقعي از صندوق‌هاي راي بيرون مي‌آيد، لذا استراتژي جمهوري اسلامي ايران هم اين است كه انتخابات پرشور داشته باشد كه بر مبناي آن سياست نظام براي انتخابات نهم، برگزاريي پرقابتي پرقابتي است تا با جلب نظر مردم، اعتماد ملي را بالا ببريم.

يونسوي در عين حال تصريح كرد: تا جايي كه اطلاع دارم، جريان‌هاي سياسي هم در حال آماده كردن خود نسبت به شركت در اين انتخابات هستند و عزم بر مشاركت دارند و هيچ گروه سياسي و قانوني نسبت به اين مساله ترديد ندارد. بر اين مبنا همه‌يي احزابي كه از وزارت کشور مجوز فعاليت دريافت كرده‌اند، حق مشاركت در اين انتخابات را دارند.

وي درباره‌ي مواضع وزارتخانه‌ي متبوعش در بحث استعلام‌هاي مربوط به مجلس هفتم و واكنش نسبت به اظهار نظرهايي كه درباره‌ي بازپس گرفتن نظر اوليه‌ي اين وزارتخانه در مراحل بعدي برگزارى انتخابات مطرح مي‌شود، گفت: وزارت اطلاعات هيچ گاه نظرش را پس نگرفت، اما حرف‌هاي وزارت مورد قبول واقع نشد .

يونسى همچنين مهم‌ترين چالش آينده‌ي کشور را تهديد از ناحيه‌ي گسست‌هاي بومي و اجتماعي برشمرد و گفت: نگران تحركات قومي هستيم كه اميدواريم با تدابير انديشيد شده، مشكلي ايجاد نشود، لذا وزارت اطلاعات با شدت همه‌ي تحركات قومي را دنبال مي‌كند .

وي همچنين در بيان عملکرد حوزه‌ي متبوعش در بحث فيلترينگ سايت‌هاي اينترنتي با تاكيد بر اين كه در بحث رسانه‌ي جديد اينترنت معتقديم كه اين رسانه نيز بايد به صورت قانوني مورد استفاده قرار گيرد، گفت: نبايد هيچ پاىگاه اينترنتي عليه امنيت ملي، اخلاق و منافع مردم حركت كند .

وزير اطلاعات در بيان مواضع وزارت اطلاعات و كميته‌ي ويژه‌ي كنترل اينترنت، تصريح كرد: ما در اين كميته با سه معيار عمل مي‌كنيم كه ضد دين عمل نكردن سايت‌ها، يكي از اين معيارهاست و بر ميناى آن هيچ سايتي حق ندارد عليه معتقدات مردم عمل كند، لذا در صورتي كه فردي احساس كند يكي از اين سايت‌ها به اعتقادات مذهبي‌اش توهين کرده، همان طور كه حق شكايست عليه سايت‌هاي تروريستي براي افراد در نظر گرفته شده، فرد ياد شده مي‌تواند از اين سايت شكايست كند .

وي همچنين دفاع از تروريسم و حركت‌هاي براندازانه‌اي كه مردم را به فتنه و آشوب دعوت مي‌كند را به همراه انتشار مطالب ضد اخلاقي به عنوان عواملی كه منجر به فيلتر شدن سايت‌ها مي‌شود برشمرد .

يونسى با اشاره به اقدام برخي از سايت‌هاي اينترنتي در مخدوش كردن وجهه و شخصيت افراد بر اين موضوع كه برخورد با اين سايت‌ها در حوزه‌ي فعاليت مسوولان قضايي قرار مي‌گيرد، تاكيد كرد و گفت: مناسبانه اين سايت‌ها بسته نمي‌شود، لذا به عقیده‌ي ما همان طور كه روزنامه‌ها نمي‌توانند حرمت‌شكني كنند و آبروي افراد را ببرند، سايت‌ها نيز يك رسانه هستند و بايد به اين ضوابط توجه كنند .

وي همچنين درباره‌ي اظهارات اخير يكي از مقامات آمريكايي كه عنوان کرده بود اين کشور با افراي كه در طول ماه‌هاي اخير بر ايران فشار آورده‌اند ارتباط برقرار مي‌كند و احتمال ارتباط متحصنين مجلس ششم با آمريكايي‌ها، گفت: گفته‌اند منظور از ارتباط، ارتباط با سلطنت‌طلبان و جريان‌هاي اپوزيسيون خارج از کشور است، اما درباره‌ي جريان‌هاي داخلي، ما به چنين نقطه‌اي نرسيديم، اما اگر برسيم، بدون هيچ ملاحظه‌اي برخورد مي‌كنيم. وزارت اطلاعات بر همه‌ي جريان‌هاي سياسي اشراف دارد، لذا اگر حزبي بخواهد چنين تصميمي بگيرد، با آن برخورد مي‌كنيم .

وي همچنين درباره‌ي واكنش به خبر استقرار پاىگاه جاسوسي اسراييل در مرزهاي غربي ايران، با تاكيد بر اين كه هنوز اسراييل در عراق پاىگاهي را مستقر نكرده، اظهار داشت: در حال حاضر اين کشور با پوشش ديگران عمل مي‌كند .

وزير اطلاعات همچنين درباره‌ي دلايل سكوت اين وزارتخانه در پرونده‌ي زهرا كاظمي نيز اظهار داشت: در اين قضيه ما مطابق وظيفه‌ي صنفی كه بر عهده داشتيم، دفاع كرديم و وظيفه ملي ماست كه هيچ گاه وارد دعوهاي سياسي نشويم .

وي همچنين در بيان مواضع وزارتخانه‌ي متبوعش در قبال ايرانيان خارج از کشور با تاكيد بر اين كه تك تك اين ايرانيان براي کشور يك فرصت محسوب مي‌شوند، بر لزوم استفاده‌ي کشور از پتانسيل‌هاي اين ايرانيان تاكيد كرد و گفت: دشمنان ما سعي مي‌كنند اين اتفاق نيفتد و بعضي از دوستان ما در داخل هم اين حرف را مي‌زنند، اما ما بايد فاصله‌هاي ايجاد شده را برداشته و رابطه‌ي صميمي با آنها برقرار كنيم .

وي تاكيد كرد: در صورتي كه نتوانيم با اين افراد ارتباط برقرار كنيم، نسل‌هاي بعدي آنها ديگر ايراني نخواهند بود، اين مساله بسيار خطرناك است لذا بايد تلاش كنيم آنها با اقوام خود در ايران رابطه برقرار كنند. اين فكر در سطوح مختلف وجود دارد و در حال حاضر وزارت امور خارجه کشور و رياست جمهوري تلاش‌هاي زيادي را در ايجاد اين پل انجام داده‌اند .

وي با اظهار تعجب نسبت به بي‌توجهي عده‌اي به اهميت اين موضوع كه اگر ايرانيان خارج يك ملت فرهيخته و دانشمند باشند، باعث افتخار ماست، ادامه داد: ما بايد حداكثر تلاش خود را نسبت به افزايش دلبيستگي آنها به ايران انجام دهيم .

يونسى با استناد به تخميني كه درباره‌ي ثروت ايرانيان خارج از کشور زده شده و موضع وزارتخانه‌ي متبوعش درباره‌ي بازگرداندن اين سرمايه‌ها به ايران، گفت: ورود وزارت اطلاعات به اين حوزه به مذاق عده‌اي خوش نيامده است. وزارت اطلاعات بر اساس منافع ملي مي‌خواهد اين كار (جذب سرمايه خارجي ايرانيان) انجام شود، اما عده‌اي گمان مي‌كنند با ورود اين افراد منافع آنها به خطر مي‌افتد، لذا بايد اين عده توجه داشته باشند كه منابع اقتصادي ايران در حدي است كه به همه مي‌رسد .

وي همچنين در بخش ديگري از اظهاراتش در واكنش به اظهارات مسوولان عراقي كه ايران را متهم به حمايت تسليحاتي از گروه‌هاي مخالف در عراق کرده‌اند، با بيان اين كه وضعيت عراق بعد از صدام به نحوي بوده كه اسلحه به آساني در اختيار همه قرار دارد، گفت: وضعيت عراق به نحوي است كه حتي زايران ما براي زيارت به اين کشور رفته‌اند و به جاي مهر و تسبيح اسلحه وارد مي‌كنند. ما هزاران قبضه اسلحه را كشف كرديم، اما هرگز نگفتيم دولت عراق در اين مساله نقش دارد، زيرا اين كار به وسيله‌ي عناصر خودسر انجام مي‌شود و ربطی به دولت ندارد .

وي همچنين با بيان اين كه دولت ايران مخالف سرکوبي مقتدي صدر بود، گفت: مخالف بوديم زيرا سرکوبي صدر را عامل تشديد آشوبهاي داخل عراق مي دانيم .  
يونسى همچين با نقد عملکرد برخي رسانه هاي داخلي كه ايران را به طرفداري از صدر محكوم کرده اند و در مورد بحث اعزام آيت الله سيستاني به انگلستان نيز عنوان کرده بودند وي براي معالجه به انگلستان نرفته، گفت: مطبوعات بايد بدانند كه موضع جمهوري اسلامي اين نيست و اين کشور در کنار دفاع از مردم و حاکميت عراق به شدت مخالف با اشغال گري و حملات نظامي آمريکاست. همچنين با درگيري شيعه و سني نيز مخالف هستيم .